2

	   LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Kính gửi: CĐCS các Trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng và

Đơn vị trực thuộc
Căn cứ Công văn số 443/LĐLĐ-TG ngày 23 tháng 02 năm 2024 của Liên đoàn Lao động Thành phố về tuyên truyền kỷ niệm 35 năm “Ngày Biên phòng toàn dân” (03/3/1989 – 03/3/2024)
Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố đề nghị các CĐCS trực thuộc phối hợp cùng chính quyền đơn vị thực hiện nội dung sau:
1. Triển khai tuyên truyền các nội dung kỷ niệm 35 năm “Ngày Biên phòng toàn dân” (03/3/1989 - 03/3/2024) rộng rãi đến nhà giáo, người lao động tại đơn vị. Tuyên truyền về lịch sử, truyền thống anh hùng, vai trò, vị trí, nhiệm vụ của Bộ đội Biên phòng Thành phố; phong trào “Toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia trong tình hình mới, các vấn đề liên quan đến chủ quyền biển, đảo, biên giới quốc gia... Nâng cao tinh thần cảnh giác đến Nhà giáo, Người lao động trước âm mưu, phương thức thủ đoạn hoạt động của địch và các đối tượng nhằm chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc.
- Tuyên truyền và tổ chức các hoạt động tham quan, về nguồn cho nhà giáo, người lao động về truyền thống “Ngày Biên phòng toàn dân” tại huyện Cần Giờ và xã đảo Thạnh An trong đợt kỷ niệm 35 năm.
2. Công đoàn cơ sở (nơi có đồn biên phòng trú đóng tại địa phương...) tổ chức các hoạt động thăm hỏi, chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho cán bộ, chiến sĩ và gia đình bộ đội biên phòng có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn, nhân dịp kỷ niệm 35 năm “Ngày Biên phòng toàn dân”; chia sẻ, hỗ trợ và động viên kịp thời các trường hợp khó khăn. Thông qua tổ chức các hoạt động chăm lo, thúc đẩy tình đoàn kết quân dân và củng cố vững chắc khối đại đoàn kết toàn dân tộc.
3. Khuyến khích các đơn vị thuộc các quận, huyện nội thành thực hiện các hoạt động hỗ trợ hoặc tổ chức Đoàn đi thăm các Đồn Biên phòng, các Trạm Kiểm soát Biên phòng... trong đợt hoạt động kỷ niệm “Ngày Biên phòng toàn dân”.
Ban Thường vụ Công đoàn Ngành Giáo dục Thành phố đề nghị các CĐCS trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên.
	Nơi nhận:

- CĐCS Trực thuộc “để thực hiện”

- Thường trực LĐLĐ TP” để b/c”

- Ban Tuyên giáo LĐLĐ TP “để b/c”

- ĐU; BGĐ Sở GD & ĐT TP “để b/c”

- Lưu VT, TG.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(ĐÃ KÝ)
Nguyễn Mỹ Phi Phụng

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 02 năm 2024

Số: 55/CĐGD-TG

V/v tuyên truyền kỷ niệm 35 năm

 “Ngày Biên phòng toàn dân”

(03/3/1989 – 03/3/2024)